
    

   
E 

ESOLUCIÓN No. SCVS-IRO-DRASD-SAS-2016- LY ES 

Ab. Álvaro Guivernau Becker 
ECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

GUE junto con la solicitud para su aprobación, se ha presentado a este Desp 
pública que contiene ej cambio de denominación de la compañía INVES CIONES 

CIOECONOMICAS VALLE, ORDONEZ £ SOTO CIA. LTDA. por ISVOS 
INVESTIGACIONES SOCIOE CONOM CAS CA. LTDA. y la consiguiente reforma de estatuto 

otorgada en la Notaría Trigésima Séptima del Distrito Metropolitano de Quito, el 17 de febrero 
de 2016: 

  

QUE el artículo 144 de la Ley Orgánica para el Fortelecimiento y Optimización del Secior 
Societario y Bursátil, publicada en el Registro Oficial Suplernmento No. 249 de 20 de mayo de 
2014, que incorporó la Disposición General Cuarte a la Ley de Compañías, de forma taxativa 

enumera los actos societarios que requieren resolución aprobatoria de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros. como un requisito previo a su inscripción en el Regisiro 
Mercanl: 

  

QUE la escritura pública antos referida contiene el cambio de denominación de la compañía 
INVESTIGACIONES SOCIODECONOMICAS VALLE, ORDOÑEZ E SOTO CIA. LTDA. por 

ISVOS INVESTIGACIONES SOCIO ECONOMICAS CIA. LTDA, al cual re re de una 

resolución aprodatoria por parte de la Superintendencia de Compañías, Valoros Seguros, 

según determina ia Disposición General Cuarta antes referida, por lo que la Sut ¡rección de 
Actos Societarios, mediante Memorando No. SOVS-IRO-DRASD- SAS- 2015- e marzo 
del 2016, ha emitido informe favorable recomendando la si uscripció nde la Na sente re resolución 

tin de que se proceda al tramite para la eventual oposición de ter rceros a cambio de 
lenominación señalado en la Ley; no obstante, los acios societarios de aumento de capital, 
prorroga de plazo de duración y codificación del estatuto social contenidos en la misma 

escritura, que no requieren de una resolución aprobatoría por parie de la Superimendencia de 

Co mpañías, Valores y Seguros, podrán ser inscritos en el Dad Mercantil del domicilio de la 
compañía, al momento en gue se inscriba el cambio de denominación de la compañía 
INVESTIGAC! E 2S SOCIOECONONUICAS VALLE, ORDOÑEZ 8 8 SOTO CiA, LTDA. por 

ISVOS INVESTIGACIONES SOCIOE CONOMICAS ClA, LTDA. quedando sujeios al control 
ex post que Sodre á Fealizar esta Entidad, en los términos ol revisios en el artículo 432 de la Ley 
de Compañías, reformado por la antedicha Ley Orgánica; y, 

  

> 

dl 

    

co 

  

Sa
 

ep
 

e 
EN ejercicio de las atribuciones asignedas mediante Resolución MIRL-2074-0009 del 15 de 
enero de 2014 y Resolución No. ADM-14-008 de 6 de fobrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR el cambio de denominación de la compañía 
INVESTIGACIONES SOCIOECONOMICAS VALLE, ORDOÑEZ £ SOTO Cla. LTDA. por 
ISVvOS INVESTIGACIONES SOCIOCECONOMICAS CIA. LFDA.. y la consiguiento reforma 
estalutaria, en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría Trigésima 

Séptima del Distrito Metropolitano de Quito, el 17 de febrero de 2016; 

  

  

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR gue un oxtracio de la respect iva escritura pública, en lo 
roíereme al cambio de denominación de la compañía dh IVESTIGACIONES 

SOCIOECONOMICAS VALLE, ORDOÑEZ € SOTO CIA. LTDA. por ISVOS 
INVESTIGACIONES SOCIOECONOMICAS SlA, LTDA, se ao por tres días 

“sonsecutivos en el portal web instituciona! de la Superintendencia de Comueñías, Valores y



Er ao 

  

     
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para presentar oposición a la 
inscripción de este acto, presenten su pol tición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 
naa cipal de la compañía, para su correspondiente trámito en la forma y lérminos señalados en 
os artículos 87, 88. 89 y S0 de la Ley de Comp Dañías y Reglamento de Oposición. 

a 

ar 
E (es 

] 

TÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las sigule entes diligencias, si no 

se hubiere presentado trámite de oposic sión o si ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que 

las Notarías Trigésima Séptima y Qu uiota del Disiiio Metropolitano de Qukto tomen nota al 
y 

    

    

  

      

  

margen de la matriz de la riura pública ba y de la de constitución. en su orden, 

cel contenido de la presente Aosolución: aistrador del o sirio Metropolitano de 

Guito, inscriba la escritura cue se apru oución, tome nota de tal inscripción al 
margen de la cor nstitución de sa compañia: y, C) Que di chas dopendendie as sienten en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

Cumplido lo anicrior, remítase 

  

a este Dospacno copa ceríficada de :a escritura pública. 

de Quiio, —1/      IMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropoliiar 

 


